РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

 ПАНИКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.10.2022 года                                   № 60-па

О разработке проекта бюджета Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2023 и 2024 годов

В целях своевременной подготовки проекта бюджета Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов, решением Собрания депутатов Паникинского сельсовета от 25.06.2019 г. №33/128 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Паникинский сельсовет» Медвенского района Курской области» (с изменениями и дополнениями), Администрация Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области:

а) уточнить основные параметры прогноза социально-экономического развития Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2024 -2025 годов (далее именуется - прогноз 2023-2025 годы) до 02 ноября 2022 года.;

б) применять для разработки проекта бюджета Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и на плановый период 2023 - 2025 годов следующие показатели социально-экономического развития Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области:

- объемы и темпы роста (снижения) реализации сельскохозяйственной продукции, индексы-дефляторы цен;

- фонд заработной платы и темпы роста (снижения) фонда заработной платы.

в) разработать и представить для утверждения основные направления бюджетной и налоговой политики до 02 ноября 2022 года.

г) довести до субъектов бюджетного планирования методические материалы по формированию проектировок бюджетных ассигнований бюджета Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов до 02 ноября 2022года.

2.Администрации Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области:

- произвести распределение бюджетных ассигнований в 2023 году и плановом периоде 2024 и 2025 годов по разделам, подразделам, целевым статьям, видам расходов, кодам классификации операций сектора государственного управления, относящихся к расходам бюджета, муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности и представить проекты бюджетных смет на 2023 г. с расчетами и обоснованиями Администрации Паникинского  сельсовета Медвенского района Курской области до 6 ноября 2022 года.

3.Представить до 15 ноября 2022 года Главе Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области и направить Собранию депутатов Китаевского сельсовета Медвенского района Курской области проект решения Собрания депутатов Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области «О бюджете Паникинского сельсовета Медвенского района Курской области на 2023 год и плановый период 2024 и 2025 годов» с приложением документов и материалов, определенных статьей 184.2 Бюджетного Кодекса Российской Федерации.

4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию.

Глава Паникинского сельсовета                                                  А.В.Стародубцев